314ª feira | 27/Out/2021  - Edição nº 11044

EXTRATO DE CONTRATO
• 6° Termo Aditivo ao Contrato n.º 378/2017
Objeto: Serviços de Seguro da Frota de Veículos da UEPG. Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: GENTE
SEGURADORA S/A. Valor: R$ 39.829,00. Vigência: 27/10/2021 a 26/10/2022.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
Ponta Grossa, 26 de outubro de 2021.

152928/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 110/2021 – Processo n.º 029290 - Objeto: Contratação de
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva para autoclaves,
termodesinfectoras e sistemas de osmose reversa para o Hospital Universitário
Regional dos Campos Gerais e Hospital Universitário Materno Infantil. Valor
Máximo de R$ 123.576,00. Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento das
propostas: até 09h00min de 10/11/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 de 10/11/2021
(Nº da Licitação: 904120). O edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos
produtos, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados
no site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 25 de outubro de 2021. Faylon Luiz
Camargo – Pregoeiro.

153030/2021

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

  PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N.º 05/2021 – PROC – BB: 891869

       PROCESSO - 4546004/2021 - PROTOCOLO Nº 17.347.206-4
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por um
período de doze (12) meses para futura e eventual aquisição de
Computadores Desktop e Projetores, conforme especificações do
edital, para a Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Campus
Campo Mourão, conforme quantidades e especificações técnicas
contidas no edital.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná UNESPAR, Profra. Dra.
Salete Machado Sirino, torna público a Adjudicação e Homologação do
referido processo de licitação:
Lotes, 01, valor unitário, R$ 6.000,00, Valor total R$ 84.000,00, Lote 02,
valor R$ 6.000,00, Valor total do lote R$ 24.000,00, empresa
homologada, MA3 TECH INFORMÁTICA EIRELI – EPP, CNPJ:
26.498.396/0001-32.
Lotes, 03, valor unitário R$ 3.786,84, valor total do lote R$ 143.900,00.
Lote 04, valor unitário R$ 3.786,84, valor total do lote R$ 45.442,08,
empresa homologada, AMMO INFORMÁTICA LTDA – EPP, CNPJ:
07.300.151/0001-04

                                                    Paranavaí, 26 de outubro de 2021.

Profª Dra. Salete Machado Sirino - Reitora
152648/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 186/2021

O Diretor da UNESPAR Campus de Paranavaí nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação nº 186/2021, Protocolado sob nº 18.199.057-0.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviço para Reparo da Central do PABX da UNESPAR - Campus de
Paranavaí.
Solicitação de Compra nº 24.858/2021 – Sistema GMS
Contratada: TELE SHOPPING COM DE PROD DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
82.687.484/0001-53
Valor total: R$ 800,00 (Oitocentos reais)

 Paranavaí, 18 de outubro de 2021.

Ivan Ferreira da Cruz – Diretor do Campus – Portaria 963/2020

152859/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 180/2021

O Diretor da UNESPAR Campus de Paranavaí nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação nº 180/2021, Protocolado sob nº 18.122.110-0.

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens Móveis e
Materiais para a Seção de Apoio e Serviços da Universidade Estadual
do Paraná - Campus de Paranavaí.
Solicitação de Compra nº 24.501 e 24.482/2021 – Sistema GMS
Contratada: COFERMOTOS COMÉRCIO DE FERRAGENS E
MOTOSERRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.120.434/0001-98
e TOPLINE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.846.505/0001-05
Valor total: R$ 351,60 (Trezentos e cinquenta e um reais e sessenta
centavos)

 Paranavaí, 15 de outubro de 2021.

Ivan Ferreira da Cruz – Diretor do Campus – Portaria 963/2020
152854/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 201/2021 Protocolo nº 18.201.777-9

Objeto: Serviços Gráficos
Valor total: R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais).
Em favor da empresa: ATILIO CROPOLATO CASTANHO. CNPJ
06.329.194/0001-50.
Paranavaí, 26 de Outubro de 2021.
Celso Santo Grigoli –Pró Reitor de Administração e Finanças.

152812/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 179/2021

O Diretor da UNESPAR Campus de Paranavaí nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação nº 179/2021, Protocolado sob nº 18.122.110-0.

Objeto: Aquisição de Materiais para de Sinalização Visual e Materiais
para a Seção de Apoio e Serviços da Universidade Estadual do Paraná
- Campus de Paranavaí.
Solicitação de Compra nº 24.292/2021 – Sistema GMS
Contratada: Noroeste Ferragens LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
13.454.157/0001-39
Valor total: R$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais)

 Paranavaí, 15 de outubro de 2021.

Ivan Ferreira da Cruz – Diretor do Campus – Portaria 963/2020
152850/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL N.º 11/2021 – PROC – BB: 904224
       PROCESSO - 4546008/2021 - PROTOCOLO Nº 17.500.848-9

A presente Licitação tem por objeto a seleção da proposta mais
vantajosa à Administração Pública para futura e eventual contratação
de empresa gráfica especializada para prestação dos seguintes
serviços: Produção e impressão de 100 (cem) exemplares de cada
obra, totalizando 10 (dez) obras, contemplando os seguintes itens:
Projeto gráfico padrão; Criação de capa; Diagramação; Revisão de
obra; Impressão e envio dos materiais para as seguintes localidades:
Campo Mourão-PR (exemplares de 3 obras), Londrina-PR (exemplares
de 2 obras), para as cidades a seguir, exemplares de 01 (uma) obra
cada: Curitiba-PR, Paranavaí-PR, Florianópolis-SC, Chapecó-SC e
Porto União-SC, em cumprimento ao Convênio nº 103/2019, entre a
Universidade Estadual do Paraná e Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná–Fundação
Araucária.
Valor máximo do Edital: R$ 69.038,00 (Sessenta e nove mil e trinta
e oito reais.).
Recebimento das propostas: a partir das 8h00 do 27/10/2021.
Abertura das Propostas: dia 10/11/2021, as 09h00.
Início da sessão pública: dia 10/11/2021, as 10h00.
Critério de Julgamento Menor preço por lote.
Os editais poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br,
www.praf.unespar.edu.br/editais .
                                                          Paranavaí, 25 de outubro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino - Reitora
152586/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
679003121

Documento emitido em 27/10/2021 15:00:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11044 | 27/10/2021 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.